＊この「登校届」は保護者がご記入ください（裏面参照）

大阪教育大学附属池田中学校 学校長様

登校届

下記の通り、医療機関で診断を受け、療養期間を終えましたので報告いたします。

年 組 番 年 組 番

氏名（ふりがな） （          ）

欠席した期間 年   月   日～   年   月   日

受診医療機関名

連絡先

電話番号

診断名 □ インフルエンザ（ A ・ B ・       ）型

□ 新型コロナ感染症

受診日 年     月     日

医師判断発症日 年     月     日

解熱日 年     月     日

 令和   年   月   日

保護者氏名                   印

出席停止期間

イ
ン
フ
ル
エ
ン
ザ

発症した後５日を経過し、かつ解熱した後２日経過するまで

新
型
コ
ロ
ナ

【有症状】

発症した後 5日を経過し、かつ、症状が軽快した後一日を経過するまで

【無症状】

検体を採取した日から５日を経過するまでを基準

＊「症状が軽快」とは、従来の社会一般における療養期間の考え方と同様、解熱剤を使用

せずに解熱し、かつ、呼吸器症状が改善傾向にあること

＊ 「発症した後 5日を経過」や「症状が軽快した後 1日を経過」については、発症した日

や症状が軽快した日の翌日から起算すること

発症日

０日目 １日目 ２日目 ３日目 ４日目 ５日目 ６日目 ７日目

発症後

１日目に
解熱した場合

発熱 解熱
解熱後
１日目

解熱後
２日目

発症後
４日目

発症後
５日目

登校
可能

発症後

２日目に
解熱した場合

発熱 発熱 解熱
解熱後
１日目

解熱後
２日目

発症後
５日目

登校
可能

発症後

３日目に
解熱した場合

発熱 発熱 発熱 解熱
解熱後
１日目

解熱後
２日目

登校
可能

発症後

４日目に
解熱した場合

発熱 発熱 発熱 発熱 解熱
解熱後
１日目

解熱後
２日目

登校
可能

発症後５日間（出席停止期間）
区分

発熱後５日経過